
Lennart Pettersson blir ny 
länsmuseichef i Norrbotten 

PRESSMEDDELANDE
24 oktober 2025

Lennart Pettersson. Fotograf: Simon Eliasson.

Region Norrbotten har utsett Lennart Pettersson, universitetslektor vid 
Institutionen för kultur- och medievetenskaper vid Umeå universitet 
samt pedagogisk utvecklare vid Luleå tekniska universitet till ny läns-
museichef på Norrbottens museum. Lennart Pettersson är en erkänd 
forskare med bakgrund som docent i konstvetenskap.  

Lennart Pettersson har lång erfarenhet inom kultursektorn. Som forskare har han 
arbetat med kulturarv, offentlighet och kulturens roll i samhällsutvecklingen. Han har 
också en bakgrund inom projektledning och samverkan med civilsamhället. 

– Norrbotten har ett unikt kulturarv format av urfolk och minoriteter, arbetar-
rörelse, industrihistoria och gränsöverskridande relationer. Jag ser fram emot att 
utveckla museet vidare som en öppen mötesplats där både historien och samtidens 
berättelser får plats, säger Lennart Pettersson. 

Han har ägnat mycket tid och kraft åt konst i det nordliga rummet. Exempel på 
det är studier av konstnärligt föreningsväsende och hur norra Skandinavien skildras 
i reseskildringar.  Forskningen understryker hans djupa intresse för kulturarv, identitet 
och inkludering i norra Sverige. 

– Vi är mycket glada att Lennart Pettersson tackat ja till uppdraget. Hans mång-
sidiga bakgrund, både forskningsmässig och praktiskt, gör honom till ett utmärkt val 
för att leda museet framåt, säger Johannes Sundelin (S), ordförande för regionala 
utvecklingsnämnden i Region Norrbotten. 

Norrbottens museum är länsmuseum för hela Norrbottens län med ett myndig-
hetsuppdrag att bevara, utveckla och tillgängliggöra länets kulturarv. Museet finns 
inte bara i Luleå, utan är en regional kulturinstitution som verkar i hela länet – en 
aktör som arbetar nära människor, platser och berättelser. Museet är hela Norrbot-
tens minnesbank och lyfter både historien och samtidens röster. Det är en öppen 
kulturresurs och mötesplats för alla som bor i, verkar i eller är nyfikna på Norrbot-
ten. Norrbottens museum är en del av Region Norrbotten. 

Lennart Pettersson tillträder tjänsten 19 januari 2026.   


